Assunto:Liberação de recursos federais para ações de recuperação de infraestrutura destruída / danificada por desastre.

Senhor Prefeito,

Informo sobre a publicação da Portaria nº 415, de 13 de setembro de  2018, autorizando o repasse de recursos no valor de 
R$740.929,44 (Setecentos e quarenta mil e novecentos e vinte e nove reais e quarenta e quatro centavos) para recuperação de 
infraestrutura destruída /danificada por desastre.

Para a liberação do recurso, conforme § 2º do Art. 13 da Portaria MI nº 624, de 23 de novembro de 2017:

Art.13...

...

§2º O ente beneficiário deverá encaminhar, após a contratação,  informações referentes ao contrato, conforme Anexo H, cópia